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г. Иваново  2011 г.
ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

1. Общие сведения об образовательном учреждении.
     1.1.Наименование учреждения:  Муниципальное учреждение основная общеобразовательная 
школа № 25.
     1.2. Адрес:  Россия, Ивановская область, 153003, г. Иваново, ул. Ленинградская, д.13
     1.3. Телефон/факс:   (4932) 32-81-24
     1.4.  Учредитель:  Управление образования  администрации города Иванова (4932) 308652
     1.5.  Устав утвержден 30.08.2007, согласован 24.09.2007, зарегистрирован  12.11.2007.
     1.6. Лицензирование: образовательная деятельность, серия А  № 267769, регистрационный
     № 68, выдан 28.04.2009 г. Департаментом образования Ивановской области.

1.7. Аккредитация:  регистрационный  №210,  серия  ОП  007712,  выдан  16.11.2009 
Департаментом образования Ивановской области.

1.8. Руководитель учреждения: Пронин Юрий Владимирович.
1.9. Год основания учреждения: 1926.

2. Сведения о режиме работы образовательного учреждения.
  В 2010/2011 учебном году школа работала по режиму:
     2.1. Продолжительность учебного года (недель) – 34 недели.
     2.2.  Продолжительность каникул (недель) – 4 недели.
     2.3.  Продолжительность учебной недели (дней) – 5 дней (1-8 кл.), 6 дней (9 кл.).
     2.4.  Количество смен в школе – 1 смена.
     2.5.  Продолжительность уроков (мин) – 35 мин. (1 кл.), 45 мин. (2-9 кл.).

3. Сведения об обучающихся в образовательном учреждении на 01.09.2010.

Ступени обучения Количество классов Количество учащихся

вс
ег

о выпускных 

вс
ег

о выпускных

Подготовительное
образование

1 1 0 0 0 0 0 0 0 21 21 0 0 0 0 0 0 0

1-я ступень 1 1 0 0 0 0 0 0 0 93 93 0 0 0 20 0 0 0
2-я ступень 4 4 0 0 0 0 0 0 0 13

3
13
3

0 0 0 25 0 0 0

Итого: 9 9 0 0 0 2 0 0 0 22
6

22
6

0 0 0 45 0 0 0

4. Образовательные программы, реализуемые в общеобразовательном учреждении.
МУ основная  общеобразовательная  школа  № 25 представляет  собой  образовательное 

учреждение,  реализующее  общеобразовательные  программы  и  государственные 
образовательные стандарты различного уровня  общего образования. В 2010/2011 учебном году 
в школе функционировало 9 классов комплектов, общей наполняемостью 226 человек.
 Средняя наполняемость по ступеням составила:
1-4 классы:  93 чел. – 23,3 человека
5-9 классы:  133 чел. – 26,6 человек.
Средняя наполняемость по школе составила 25,1 человек.

Дополнительное образование детей
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Показатели 2008-2009 2009-2010 2010-2011
Количество кружков, 
организованных в ОУ

9 9 9

в том числе платные 0 0 0
% охвата учащихся 
дополнительным образованием

48,3 49 49,1

в том числе по ступеням обучения
Количество направленностей ДО 4 4 4

5. Кадровое обеспечение образовательного учреждения.
5.1. Сведения об административных работниках.

Должность Фамилия, имя, отчество Квалификационная категория
по административной работе

Директор Пронин Юрий Владимирович первая
Заместители директора Брюхова Светлана Владимировна

Гусева Александра Вадимовна
первая
первая

5.2. Сведения  о  педагогических  работниках  (включая  административных  и  других 
работников, ведущих педагогическую деятельность).

Высшая категория – 1/ 6,3%
Первая категория – 7/ 43,8%
Вторая категория – 8/ 49,9%

5.3. Сведения о повышении квалификации, ученой  степени и наградах

                          Показатель Количество %
Всего педагогических работников  (количество человек) 16 64
Укомплектованность штата педагогических работников (%) 100
Из них внешних совместителей 3 2,8

 по должности «руководитель» 3 18,8
Имеют высшую категорию 1 6,3
Имеют первую категорию 5 31,3

6. Результативность образовательной деятельности.
6.1. Итоги государственной (итоговой) аттестации выпускников за последние 3 года.

Учебн. 
год

1 ступень 2 ступень
всего 
выпускников

кол-во аттест.
%

кол-во аттест.
на «4»и «5»

%

всего 
выпускников

кол-во аттест.
%

кол-во аттест.
на «4»и «5»

%

2008-
2009

25 25 100% 10 / 40% 24 23  / 95,8% 16/6%

2009-
2010

26 26 100% 13 / 50% 28 26  /  92,8% 0/0

2010-
2011

25 25 100% 11 / 47% 26 25  /  96,25 5/19%

6.2. Итоги  проведения  тестирования  (контрольных  работ)  при  самообследовании 
образовательного учреждения.
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2009-2010 учебный год.

Ступени 
обучения

Предметы % 
аттестованных 

учащихся

Из них % выполнивших 
работы

%
неуспевающих

учащихсяна  «3» на «4»и «5» 
Начальное 

общее 
образование

(4класс)

Русский язык
Математика
Окружающий мир

100%
100%
100%

22%
37%
0%

78%
63%
100%

0%
0%
0%

Основное 
общее 

образование
(9 класс)

Русский язык
Алгебра
Химия
Литература
Обществознание 

69,6%
82,6%
100%
100%
100%

60,8%
69,6%
50%
45%
46%

8,7%
13%
50%
55%
54%

30,4%
17,4
0%
0%
0%

2010.2011 учебный год.

Ступени 
обучения

Предметы % 
аттестованных 

учащихся

Из них % выполнивших 
работы

%
неуспевающих

учащихсяна  «3» на «4»и «5» 
Начальное 

общее 
образование

(4класс)

Русский язык
Математика
Окружающий мир

100%
100%
100%

26,3%
37,3%
17%

73,7%
63%
83%

0%
0%
0%

Основное 
общее 

образование
(9 класс)

Русский язык
Алгебра
Химия
Обществознание 
Литература

75%
95,7%
100%
100%
100%

33,4%
52,3%

0%
56%

41,7%

16,6%
39,1%
100%
44%

58,3%

25%
4,3
0%
0%
0%

6.3. Динамика поступления выпускников в техникумы и колледжи.

Показатели 2008-2009 учебн.год 2009-2010 учебн.год 2010-2011 учебн. год
Общее количество 
выпускников

23 26 25

Всего поступило 7 (30,4%) 10 (38,5%) 12 (48%)
В 10 класс 6 (26,1%) 3 (1,6%) 2 (8%)

6.4. Достижения учреждения за два предшествующих года.

Уровень
(муниципальный, 

областной, 
всероссийский,

международный)

Мероприятие Результат 

2008-2009 учебный год
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Областной Военно-патриотическая игра «Зарница» 2-е место
Муниципальный Акция «Поможем детям -  2008» Грамота 
Муниципальный Смотр-конкурс  агитбригад  отрядов 

ЮИД «Светофор»
Грамота 

Муниципальный Городской слет ЮИД «Безопасное 
колесо»

Грамота 

Областной Первенство Ивановской области по 
настольному теннису (юноши до 1994 г.)

1 место
3 место

Всероссийский Первенство Центрального Федерального 
округа по настольному теннису.

3 место

Муниципальный

Областной  

Конкурс  детского  творчества  по 
противопожарной  тематике  «Огонь-
опасная игра», 
«Увлечения-раскрась свою жизнь», 
«Современные танцы»

Диплом 

Диплом 

2009-2010 учебный год
Муниципальный Смотр-конкурс  агитбригад  отрядов 

ЮИД «Светофор»
Грамота 

Муниципальный Смотр-конкурс  агитбригад  отрядов 
ЮИД «Светофор»

Грамота 

Муниципальный Чемпионат по мини-футболу 1 место
Муниципальный Конкурс  детского  творчества  по 

тематике «Энергосбережение»
Диплом 

Муниципальный Летний трудовой лагерь по благоустрой-
ству города

Грамота 

Областной Военно-патриотическая игра «Зарница» 2-е и 3-е место

        7. Состояние здоровья учащихся за три года.
          7.1.  Динамика состояния здоровья учащихся за три года.

Ступени 
обучения

Показатели 2008-2009 уч.год 2009-2010 уч.год 2010-2011 уч.год

 
 начальное 
общее 
образование

Всего учащихся 86 92 93
%  учащихся  с 
хроническими 
заболеваниями

14% 14% 21,5%

% учащихся, 
освобожденных 
от физкультуры

0% 4,3% 0%

основное 
общее 
образование

Всего учащихся 119 135 133

%  учащихся  с 
хроническими 
заболеваниями

13,5% 13,3% 14,2%

%  учащихся, 
освобожденных 
от физкультуры

2,5% 1,5% 0,8%

7.2. Детский травматизм (травмы получены во время образовательного процесса).

Ступени обучения Количество учащихся, получивших травмы
2008-2009 уч.год 2009-2010 уч.год 2010-2011 уч.год
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Начальное общее образование 0 1 0
Основное общее образование 2 2 0

      8. Сведения о материально-техническом обеспечении.

    8.1.   Сведения  об  используемых  зданиях  и  помещениях:  общая  площадь,  перечень 
учебных помещений с указанием назначения и площади.

№п/п Наименование учебного помещения с 
указанием назначения

Количество Площадь (кв.м)

1 Кабине начальных классов 4 193,3
2 Кабинет информатики 1 48
3 Кабинет химии 1 32,9
4 Кабинет физики 1 49
5 Кабинет математики 1 44,5
6 Кабинет литературы 1 44,4
7 Мастерская столярная/слесарная 1 48,7
8 Кабинет английского языка 1 34,6
9 Кабинет физкультуры 1 44,8
10 Библиотека 1 23
11 Рекреация (зал) 1 211,5

9. Взаимодействия с социальными партнерами.

Учреждения, объединения, организации Формы взаимодействия
Комитет по делам молодежи при администрации Социально-значимые акции и проекты «Детское 

общественное объединение «Надежда»
Эколого-биологический центр г.Иванова Проведение  мероприятий  на  базе  Центра, 

учебные занятия, работа учащихся в теплицах.
ДЮЦ №1 Проведение  кружков,  совместных  культурно-

массовых мероприятий.
Спортивный комплекс «Буревестник» Занятия учащихся в спортивных секциях, 

оказание помощи при проведении уроков 
физической культуры.

ГИБДД Проведение специалистами ГИБДД профилакти- 
ческих бесед. Реализация совместной программы 
«Добрая дорога детства», совместное проведение 
праздников

Центр развития (МУК №1) Занятия  учащихся  школы.  Оказание 
психологической  помощи  учащимся  и  их 
родителям. Оказание помощи в предпрофильной 
подготовке.

Детская поликлиника № 1 Проведение  специалистами  поликлиники 
профилактических  бесед.  Оказание  помощи  в 
проведении родительских лекториев.
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